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 شماره 
1517 روزنامه صبح ایران

گردشگری
ایران، مقصد محبوب گردشگران چینی

همزمــان بــا تجدیدنظر دولت چین در سیاســت 
»کرونا صفر« و برقراری دوباره ســفرهای گردشگران 
چینی به اقصی نقاط دنیا، شــرکت های گردشــگری 
چینی از اســتقبال کم نظیر گردشگران چینی برای 

سفر به ایران خبر داده اند.
به گــزارش عصرایران، وبــگاه گلوبــال تایمز در 
گزارشــی با اشاره به اینکه گردشگران چینی استقبال 
غیرمترقبه ای از سفر به ایران داشته اند نوشت: تورهای 
گروهی ســفر 13 روزه به ایران در اتفاقی کم نظیر تا 

اواخر آوریل سال 2023 فروخته شده است.
گلوبــال تایمز در این زمینه نوشــت: پس از دوره 
فترت 3 ساله ناشی از قرنطینه های کرونایی، مسافران 
چینی به ندرت می خواهند دوباره به خارج از کشــور 
بروند، اما مقاصدی که انتخاب می کنند ممکن اســت 
کمــی متفــاوت از دوران پیش از همه گیری باشــد 
و در ایــن زمینه ایران به یکــی از مقاصد اصلی برای 
گردشــگران چینی تبدیل شده است؛ گردشگرانی که 
به روسیه، مصر و کشــورهای منطقه قفقاز نیز چشم 

دوخته اند.
دولت چین روز چهارشنبه تورهای گروهی خروجی 
را برای شــهروندان چینی به 40 مقصد دیگر از جمله 
نپال، ویتنام، ایران، فرانسه، اسپانیا، ایتالیا، گرجستان، 

جمهوری آذربایجان و برزیل از سر گرفت.
چیــزی کــه آژانس هــای گردشــگری چینی را 
شگفت زده کرده استقبال کم نظیر گردشگران چینی 

برای سفر به ایران بوده است.
یکی از کارمندان شرکت گردشگری بین المللی »یو 
تور« روز چهارشنبه به گلوبال تایمز گفت که تور 13 
روزه این شرکت به مقصد ایران با قیمت 29800 یوان 
)4333 دلار( ظرف یک روز فروخته شد. این کارمند 
گفت که آخرین مورد موجود در لیســت این شرکت 
برای سفر به ایران، برای اواخر ماه آوریل امسال است.

او گفت: »راستش را بخواهید ما شگفت زده شدیم 
و برای چنین استقبالی از سفر به ایران آماده نبودیم... 
مشــتریانی که ایران را انتخاب می کنند معمولا بین 
40 تا 50 ســال ســن دارند که توانایی بیشتری در 
درک عمق فرهنــگ ایرانی دارند...ایــن آژانس قصد 
دارد مسیرهای خود را به این کشور خاورمیانه افزایش 

دهد.«
»ژی« یک شــهروند 32 ســاله چینی ساکن پکن 
کــه قصــد دارد به ایران ســفر کند، در ایــن باره به 
گلوبال تایمز گفت: »ایران دارای فرهنگ غنی اســت 
و چیزهای زیادی برای ارائه دارد ازغذا گرفته تا مناظر 
زیبــا. علاوه بر این، با فرهنگ چینی بســیار متفاوت 

است.« 

 
نمایش

 ۷ فیلمی که می توانید 
در تعطیلات نوروز ببینید

نمایش آنلاین هفت فیلم تئاتر »آرش کمانگیر«، 
»هانســل و گرتل«، »بابا لنگ دراز«، »پوســتین 
زریــن«، »پیتر پن«، »شــاهزاده و گدا« و »پری 
دریایی« به نویسندگی و کارگردانی مریم کاظمی 
از شــنبه 2۷ اسفند در سایت تیوال آغاز می شود.

بــه گــزارش خبرگزاری خبرآنلاین بــه نقل از 
روابط عمومــی گــروه تئاتر مســتقل، همزمان با 
آخرین روزهای ســال و آغاز ســال جدید، هفت 
نمایــش تولیدشــده جشــنواره آموزشــی تئاتر 
پنجمک، نوشــته و کارگردانــی مریم کاظمی از 
طریق ســایت تیوال که یکی از حامیان جشنواره 
بوده اســت پخش می شــود.در ایــن نمایش ها 
هنرجویــان کــودک و نوجوان آموزشــگاه تئاتر 
مســتقل که زیر نظر مریم کاظمی تعلیم دیده اند 
در کنار هنرمندان شناخته شده تئاتر ایفای نقش 
می کنند.موســیقی این آثار توســط فرید نوایی 
انتخاب، تنظیم و ســاخته شــده است. موسیقی 
زنده ســه نمایش  نیز زیر نظر امیر سلیمانی مقدم 
آماده شــده اســت. طراحی لباس توسط مژگان 
عیوضــی، طراحــی صحنــه توســط حســین 
طاهربخش، طراحی ماسک و گریم توسط افسانه 
قلی زاده و ساخت عروسک های نمایش »هانسل و 
گرتل« توســط میترا کریم خانی انجام شده است.

محمــد ژیان، عرفان میدانلو، مهراد زمانی، نازنین 
صفا، هایده حســین زاده، فاطمه خدابنده لو، فربد 
تجویدی، نســیم امیرخســرو، مرجــان احمدی، 
مهــدی رمضان زاده و نرگــس صفامنش از جمله 
بازیگــران حرفه ای این نمایش ها هســتند.بهرام 
شــادانفر )ساخت تیزر(، پریســا فلاح زاده )طراح 
پوســتر و بروشــور(، محبوبه فرج الهی )عکاس(، 
زهرا شــایان فر )روابط عمومی( و بهنام فردافشار 
)کارگردان فیلم تئاتر( دیگر عوامل گروه هســتند. 
جواد اعرابی و ســمیرا جنیدی مدیر اجرایی این 
جشنواره بوده اند. در گروه دستیاران این نمایش ها 
نیز مهراد زمانی، زهرا بخشــنده، عرفان میدانلو، 
نســیم امیرخســرو و مرجان احمــدی همکاری 
کرده اند.این جشــنواره در تابســتان و زمســتان 
1400 بــا همراهــی موثر پردیس تئاتــر تهران، 
معاونت فرهنگی اجتماعی ایرانمال، سایت تیوال، 
انتشارات گیسا، مرکز هنرهای نمایشی و سازمان 
فرهنگــی هنری شــهرداری تهران برگزار شــد. 
مربیان و بچه های سراســر ایران به همراه خانواده 
می توانند در ایام تعطیلات نوروز و از طریق سایت 

تیوال به تماشای این هفت نمایش بنشینند.
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 برخیز که می رود زمستان
بگشای در سرای بستان

 برخیز که باد صبح نوروز
در باغچه می کند گل افشان

 بوی گل بامداد نوروز
و آواز خوش هزاردستان

 چشمی که به دوست برکند دوست
بر هم ننهد ز تیرباران

 سعدی چو به میوه می رسد دست
سهلست جفای بوستانبان

فیک خانه

آکادمیا یک مرکز آکادمیک موسیقی 
بــا داوران متخصــص و صاحب عنوان و 
نیست  شناخته شده جهانی در موسیقی 
و همچنین جایزه آن هیچ وزن و ارزشی 
ندارد اما چــرا در ایران روی گرفتن این 
جایزه چند سالی است که موزیسین های 
از گمنــام گرفته تا شناخته شــده مانور 

می دهند؟!
مشخص است که بین موزیسین های 
ایرانی رقابتی برای کســب جوایز جهانی 
و مطرح ســازی خود با ایــن عناوین در 
جریان اســت و این مساله تنها مختص 
موزیســین های ایرانی نیست بلکه اغلب 
در سراســر جهان مایل اند تا درجایی اثر 
موسیقایی شــان که فکر می کنند حرفی 
بــرای گفتن در بین دیگــران دارد را به 
محک داوران بگذارند و ارزیابی شوند و از 
ایــن راه با تمایزات قطعه، خود را مفتخر 
بــه دریافت جایــزه نمایند که ارزشــی 
دوچندان برای اثر و آهنگساز می آفریند. 
امــا از بــد حادثــه در روزگاری زندگی 
می کنیم که برای هر اصلی یک فیک نیز 
ساخته شده اســت و جایزه آکادمیا یکی 

از آن هاست. 
آکادمیــا )Akademia( کــه حتی 
 Academia نوع نــگارش آن بــا واژه

انگلیســی به معنای دانشگاه فرق داشته 
و دچار غلط فاحشــی اســت که با بکار 
بردن حرف k انگلیســی به جای c خود 
گویاســت که چگونه جایی است. چراکه 
قاعدتاً واژه آکادمی به معنای دانشگاه در 
انگلیسی با ســی نوشته می شود نه کی! 
و از همین نوع نام گذاری مشخص است 
که چه هدفی در پشــت آن نهفته است. 
گمراه کردن مردم با اسامی شبیه اسامی 
قابل اعتمــاد و البته با اهداف مالی بدون 

هیچ آورده علمی و هنری. 
وب سایت آکادمیا هرماه شمار زیادی 
اســامی را اعلام می دارد که برنده جایزه 
آن ماه موســیقی در دســته بندی های 

ساختگی و ناشناخته است. و پروسه اعلام 
این اسامی بدین گونه است که هرکسی 
می تواند ابتدا با پرداخت مبلغی اثر خود 
را برای آن ســایت بفرســتد. وب سایت 
آکادمیــا نیز در ازای دریافت پول اســم 
فرد را در بخش جوایز در دســته ای که 
بنا به حد درک و شناختشان از موسیقی 
اســت قرار می دهند. که البته این سایت 
همان گونــه کــه اغلــب کلاهبــرداران 
عمل می کننــد داوران چندانی ندارد و 
چندنفری که هســتند نیز شناخته شده 
و خبره نیســتند. با جســتجوی نام این 
ســایت در گوگل با انواع نتایج معرفی و 
 )Scam( شناخت آکادمیا به عنوان اسکم

خواهید رسید. بدین معنی که نه تنها این 
سایت جایزه فروشی نیست بلکه به عنوان 
کلاهبرداری شناخته می شود. بد نیست 
به ویدئویی که دراین باره روی یوتیوب در 
ســال 2016 آپلود شده نگاهی بیندازید 
که چگونه با وعده های داشــتن ایستگاه 
رادیویی، پخش آثار در رادیو، شب اهدای 
جایزه و ... عده ای از موزیسین های گمنام 
سراسر جهان را فریب داده و بعد از اینکه 
برخی در شب اهدای جوایز حاضر شدند 
دیدند که هیچ چیز خاصی نیســت و در 
یک پارکینگ بدون صندلی حضور دارند. 

و تنها پول هایشان را به دور ریخته اند. 
مسلماً موزیسین های شناخته شده نیز 
از این ماجرا کمابیش باخبر هســتند و 
غالب مردم هنــوز در این زمینه آگاهی 
ندارند وگرنــه این جور خود مهم پنداری 
بااعتبــاری فیــک کــه در بیــن مردم 
خریــداری نــدارد ولیکن باعث تأســف 
آنجاســت که برخی مدرسین دانشگاه و 
چهره های شناخته شــده موسیقی ایرانی 
از کم اطلاعــی مــردم بهره بــرداری به 
نفع شــهرت ســازی خویش می کنند و 
همچنان سعی در کسب چنین جایزه ای 
فیک دارند که تنهــا توجیه آن می تواند 
ولع و شــهوت خودنمایی و فخرفروشی 
که  باشد  موزیســین های خودبزرگ بین 
به هــر دری برای درج شــهرت خود به 
علت ناآگاهــی عوام می زننــد و بیچاره 
دانشــجویانی کــه در کلاس های درس 

اینگونه مدرس ها حاضرند.

پول بده جایزه فیک بخر؟

اینفوگرافیک 
پروژه های توسعه ای نفت پارس در ۱۴۰۱   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

میــراث
 فک پلمب خانه عامری ها

و  گردشــگری  میراث فرهنگی،  مدیــرکل 
صنایع دستی اســتان اصفهان از فک پلمب و 

بازگشایی سرای عامری ها خبر داد.
به گزارش ایســنا بــا پیگیری های وزارت 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
و مســاعدت دســتگاه قضایی، این مجموعه 
اقامتی پــس از »اکوکمــپ متین آباد« فک 

پلمب شد.
ایزدی بیان کــرد: وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی ضمن حمایت 
از اقتصــاد گردشــگری، همواره نســبت به 
رعایت فرهنگ مقصد  و  اجتماعی  ســلامت 

تأکید دارد.

و  گردشــگری  میراث فرهنگی،  مدیــرکل 
صنایع دستی اســتان اصفهان همچنین گفت: 
مســافران در صــورت بروز هرگونه مشــکل 
می توانند مســائل خود را با شــماره 09629 

درمیان بگذارند.
منطقــه نمونــه گردشــگری  و اکوکمپ 
متین آباد نیز پنج شــنبه 25 اسفندماه پس از 
پیگیری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی فک پلمب شده بود. پلمب این 
مراکز گردشگری و اقامتی با دستور قضایی و 
طبق آنچه گفته شد »به دلیل رعایت نکردن 
شئونات اسلامی از ســوی مسافران« صورت 

گرفته بود.

عزت الله ضرغامــی ـ وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی ـ نیز در اظهاراتی 
درباره پلمب تعدادی از اقامتگاه ها در آســتانه 
سفرهای نوروزی، با بیان اینکه این هماهنگی 
با وزارتخانه انجام نشده است، گفته بود: به طور 
کلی توصیه ای بــرای پلمب کردن نمی کنیم، 
چون مراکــز اقامتی مانند مغازه  نیســت که 
اگر پلمب شود، شــخص برود از مغازه کناری 
خرید کند، به ویژه مراکــزی که مردم از قبل 
رزرو کرده اند و گردشــگران داخلی و خارجی 
در آن وجــود دارد. پلمب ایــن مراکز در واقع 
ضایع کردن حقوق افرادی است که آنجا اقامت 

داشته اند و این مورد حل می شود.

گلایه های  مازیار لرستانی
22 تیر 1401 بود که شــهره لرستانی از انجام عمل 
تطبیق جنسیت خبر داد و گفت نام مازیار را برای خود 
برگزیده  اســت. او اکنون با انتشار عکسی تازه ای از خود 
از سالی گفته است که در آن از فقر فرهنگی آماج کلام 

تلخ و راه های بسته قرار گرفت.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، شــهره لرســتانی، 
بازیگر شناخته شده ســینما، تلویزیون و تئاتر ایران که 

22 تیر 1401 از انجام عمل تطبیق جنســیت خبر داد 
و گفت نام مازیار را برای خود برگزیده  اســت با انتشار 

پستی در صفحه اینستاگرامش چنین نوشت:
»خوش عالمی اســت، نیســتی... که هرجا ایســتی 
هیچکس از تو نپرســد کیستی؟ یک ســال تلخ بر من 
گذشــت... این منم... آماج کلام تلخ و راه های بسته، از 
فقــر فرهنگی... اما پس از گذار از آتش روزگاران... بیدار 
و مصمم چرا که رســم دیرینه چنین است: بگذرد این 

روزگار تلخ «

بازخورد

سعدی

   لیلا موسی زاده 
 تحلیلگر حوزه 

موسیقی و فرهنگ


